

۲



امام جمعه شیراز: عزاداری حسینی تعطیل پذیر نیست

۳



تکمیل سدخاکی شرفویه، زاهد محمود و توسعه نخیلات تجاری در دستور کار سال جهش تولید

۳



آب گل آلود و وعده‌های توخالی مسئولان در تابستان سوزان بیرم

۸



برداشت ۴۰۰ کیلوگرم میگوی «وانامی» در لارستان

روزنامه میلاد لارستان - سال بیست و هشتم - شنبه ۰۱/۰۶/۹۹ - دوم محرم الحرام ۱۴۲۲ - ۲۲ آگوست ۲۰۲۰ - شماره ۱۵۴۶ - صفحه ۸ - تک شماره ۲۰۰۰ تومان

ویژه محرم

محرم

روان شناسی

آگهی های ثبتی

مقالات

خبر

## کریمی: بخش کرونای بیمارستان لار به خارج از ساختمان اصلی می رود



سید سید کریمی  
محرم امسال و روضه خوانی خانگی

روضه خوانی خانگی که یک روضه خوان برای تعظیم شعائر به سخنرانی بردارند و اهل خانه‌ای را از حقایق آگاه سازد از دیرباز در جای جای کشور پهناور اسلامی ایران، استان فارس و لارستان بزرگ مرسوم بوده و چیز تازه‌ای نبوده و نیست. اما سال جدید با توجه به شیوع ویروس کرونا تغییراتی در این برنامه باید داد. ۱-گردانندگان روضه‌های خانگی افراد بیرونی نبوده و نیستند. بلکه افرادی از درون منزل، دختران یا پسران، پدران یا مادران و... این مسئولیت را به عهده گرفته و مراسم را اجرا کرده و از میان خودشان خوش صوت‌ها و پاسوادتها را انتخاب نمایند. ۲-در گذشته در روضه‌های خانگی برخی همسایگان شرکت می‌کردند. در حال حاضر فقط خانواده‌ها باید مجری، گرداننده و عمل کننده باشند و اگر چیزی هم تهیه گردد در محدوده خانواده باشد که مشکل آفرین نشود و این ویروس منحوس فرصت انتقال نیابد. ۳-سزاوار است خانواده‌ها از انسان‌های مطلع کمک بگیرند و در تهیه کتاب‌های نفیس و ارزشمند در رابطه با امام حسین (ع) همت نموده و به مطالعه آن بردارند و برای فرزندان، دوستان و آشنایان بازگو کنند و به این وسیله به رشد و تعالی فرهنگ اسلامی کمک نمایند. ۴-بدیهی است از رادیو و تلویزیون بخصوص شبکه‌های افق، قرآن و رادیو معارف می‌توان بهره‌برداری کرد و آگاهی خود و اجتماع کوچک



- قول می دهیم کمبودهای حوزه درمانی خنج را جبران کنیم
- علت کمبود انسولین در لارستان
- وضعیت پرداخت اضافه کار نیروهای شرکتی
- اختصاص متخصص جراحی و قلب به بیرم
- افتتاح دومین داروخانه در بیرم و جویم
- سال ۹۹ بودجه ای برای شبکه بهداشت و درمان شهرستان اوز مصوب نشده



گردهمایی کانون های سلامت علوم پزشکی لارستان، خنج، اوز، یدشهر، بارویه و دهکویه

تهیه طرح تفصیلی شهرستان گراش، مجدد کلید خورد

ارتقاء مکان آموزش دره نوردی لارستان

نگرشی بر واقعه طف

تولید نهال گیاهان دارویی، اقدامی در راستای جهش تولید در لارستان

«بین الحزین» تو، سیردل و چشم است...  
فرقی نکند «زائر نزدیک» تو... با دور  
در محضرتو، بریما، قطره اشک است  
این است همان محضرو اندک مقدر  
بید مجر سادات انجوی

امام حسین (ع):  
محبت ما اهل بیت سبب رپزش گناهان است،  
چنان که پایه برگ درختان را می‌ریزند.  
حياة الامام الحسين، ج ۱ ص ۱۵۶

است. می‌توان از این گونه منابع بهره برد. کتابهایی مانند نفس المهموم (شیخ عباس قمی) - لهوف (سید بن طاووس) - فرهنگ عاشورا، پیشوای شهیدان آیه‌الله سید رضا صدر و ... کتابهای نفیسی در این مورد می باشند. امیدواریم که از این پیشنهادها استفاده لازم به عمل آید و از پیروان راستین امام حسین (ع) باشیم.

خانواده را بالا برد و به برکت نام اهلیت و شهدای کربلا رشد کرد. طبعاً در دهه اول محرم اکثر شبکه‌های تلویزیونی به تحلیل و بررسی جریان عاشورا خواهند پرداخت به همین خاطر از همه شبکه‌ها می‌توان استفاده کرد. ۵-بعضی کتابها پر محتوا و با حجم کم چاپ شده، مثلاً روضه‌های آقای فاطمی نیا که هم مستند است و هم محتوا دارد و هم سازنده

### با میلاد لارستان، خود را به اهالی فارس و هرمزگان بشناسانید

**تبلیغ بیشتر = تخفیف بیشتر**

روزنامه میلاد لارستان، قدیمی ترین رسانه منطقه با بیش از ۲۸ سال سابقه و پایگاه اطلاع رسانی، کانال های فضای مجازی با بیش از ۴۰۰۰ عضو و پیج اینستاگرام، آماده انعکاس تبلیغات شما عزیزان با قیمت مناسب و تخفیف قابل توجه خصوصاً در پایگاه اطلاع رسانی و کانال های فضای مجازی می باشد.

تنها با پرداخت یک هزینه، همزمان از انتشار آگهی در کانال های سروش، ایستا، واتس آپ بهره مند شوید.

شماره های ارتباط با میلاد لارستان  
در واتس آپ و پیامک:  
۰۹۱۷۵۰۱۱۱۹۷  
۰۹۱۶۴۸۷۷۰۴۴  
۰۹۳۵۸۹۴۹۳۹۷

شماره ارتباط با میلاد لارستان جهت درج آگهی در روزنامه: ۰۷۱-۵۲۲۴۴۷۷۵











بازنسخه سوره شوری که در خلق عالم است  
بازنسخه سوره شوری که در خلق عالم است  
بازنسخه سوره شوری که در خلق عالم است

# نگار شهر واقعۀ طف



پارچه‌های حسین  
عجله علیهم السلام

عاشورا مدهی بزرگ روح انسان است، در مداوم اعصار...

امام حسین (ع):

«آيَهَا النَّاسُ! إِنَّ اللَّهَ جَلَّ ذِكْرُهُ مَا خَلَقَ الْعِبَادَ إِلَّا لِيَعْرِفُوهُ، فَإِذَا عَرَفُوهُ عَمَدُوهُ فَإِذَا عَمَدُوهُ اسْتَعْتَبُوا بِعِبَادَتِهِ عَنِ عِبَادَةِ مَا سِوَاهُ»

«ای مردم! خداوند بندگان را آفرید تا او را بشناسند، آن‌گاه که او را شناختند، برستش کنند و آن‌گاه که او را پرستیدند، از پرستش غیر او بی نیاز شوند.» (بحار الانوار، ج ۵ ص ۲۱۲ ح ۱)



امام خمینی (ره):

ماه محرم برای مذهب تشیع ماهی است که پیروزی، در متن فداکاری و خون به‌دست آمده است. محرم ماه نصیحت بزرگ سید شهیدان و سرور اولیای خداست، که با قیام خود در مقابل طاغوت، تعلیم سازندگی و کویندگی به بشر داد، و راه فناء ظالم و شکستن ستمکار را به فدای دادن و فدای شدن دانست. و این خود سرلوحه تعلیمات اسلام است برای ملت‌ها تا آخر دهر. با حلول ماه محرم، ماه حماسه و شجاعت و فداکاری آغاز شد.



مقام معظم رهبری:

تحقیقا یکی از مهمترین امتیازات جامعه شیعه بر دیگر جوامع مسلمان، این است که جامعه شیعه، برخوردار از خاطره عاشورا است.

اگر برای ذکر مصیبت، کتاب «نفس المهموم» مرحوم «محدث قمی» را باز کنید و از رو بخوانید، برای مستمع گریه‌آور است و همان عواطف جوشان را به وجود می‌آورد. چه لزومی دارد که ما به خیال خودمان، برای مجلس‌رایی کاری کنیم که اصل مجلس عزا از فلسفه واقعی‌اش دور بماند؟

## پاران امام حسین (ع) / محلام فرکی

او قاری قرآن و غلام امام حسین(ع) بود. وقتی به میدان مبارزه آمد این گونه رجز حماسی می خواند:

البحر من طعنی و ضربی یصطلی  
إذا حسامی فی یمینی ینجلی

پس از کشتن عده ای نقش زمین شد. امام حسین(ع) بر بالین وی حاضر شد، گونه خود را بر گونه اش نهاد.

غلام وقتی چشم باز کرد و آن حضرت را دید لیخند رضایت بر لبانش نقش بست

و آن گاه جان به جان آفرین تسلیم کرد

یک جا، رخ غلام و پسر بوسه داد و گفت:

در دین ما سیه نکند فرق با سپید

ای تکنواز نابغه نینوا، حسین

بلند مرتبه شاهی ز صدر زین افتاد

روایت است که چون تنگ شد بر او میدان

فتاده از حرکت ذوالجناح وز جولان

هوا ز باد مخالف چو قیرگون گردید

عزیز فاطمه از اسب سرنگون گردید

نه ذوالجناح دگر تاب استقامت داشت

نه سیدالشهداء بر جدال طاقت داشت

کشید پان ز رکاب، آن خلاصه ی ایجاد

به رنگ پرتو خورشید، بر زمین افتاد

بلند مرتبه شاهی ز صدر زین افتاد

اگر غلط نکنم عرش بر زمین افتاد

مُقبِل کاشانی



## عاشورا مظلومیتی مضاعف (۲)

... و این چگونگی‌ها و پیشامدها را پیامبر اکرم، به علم الهی، از پیش می دانست، و می دانست که فرزندش حسین (ع) برای دفاع از دین خدا (یعنی توحید و عدالت) قیام می کند و شهید می شود. از این رو برای اینکه در اذهان مسلمانان وارد کند که دین اسلام و کتاب خدا، پس از فوت او، در معرض نابودی قرار می گیرد، و دولت طلبان بر سر کار می آیند، و عدالت خواهان قتل عام می شوند، و پرچمدار بزرگ انقلاب قرآنی، در برابر دشمنان گوناگون و متحد شده اسلام و قرآن، حسین علیه السلام ایستاد، و روز موعود، یعنی روز تامل خورشید در خون خدا، روز عاشورا است، و حفظ رسالت همه پیامبران، و زنده ماندن «أَشْهَدُ أَنْ لَا إِلَهَ إِلَّا اللَّهُ، وَأَشْهَدُ أَنَّ مُحَمَّدًا رَسُولُ اللَّهِ» (چنانکه امام سجاد (ع) بدان تصریح کرده اند کتاب قیام جاودانه) و از میان رفتن کتاب خدا قرآن، در گرو قیام و شهادت حسین (ع) است، و شهادت حسین (ع) که حیات مجدد اسلام است (نه از بین رفتن حسین و یارانش)، از روز ولادتش اعلام شده است، تا جاودانگی یابد و همیشه این خون زنده باشد و بجوشد، و اسلام عدالت را زنده نگاه دارد.

این امور بنیادین - در اسلام و تاریخ اسلام - بود، که بنابر تحقیقات مستند علامه امینی (صاحب کتاب جهانی الغدیر)، در کتاب «سیرتنا و سنتنا» از مآخذ اهل سنت، خود پیامبر (ص) در زمان حیات خود، که هنوز بیش از پنجاه سال به قیام حسینی باقی مانده بود، شهادت حسین (ع) را مانند مجلس عزاداری مطرح می کرد، تا تا مسلمانانی بعد پیدا نشوند که روز شهادت نور چشم پیامبر صلی الله علیه وآله را جشن بگیرند، و عزاداران پسر پیامبر را بکشند، و ادعای مسلمانی - یعنی ایمان به همین پیامبر صلی الله علیه وآله - هم داشته باشند. زهی بی شرمی روزگار و انسان روزگارا بازی، قرآن که روز وفات پیامبر صلی الله علیه وآله، با حذف امام علی بن ابی طالب (ع) کنار گذاشته شد و عمل به قسط قرآن که نسخ گردید، دوباره در روز عاشورا زنده گشت و به میدان آمد.

قرآن کریم، شعار انبیا الهی را دو چیز دانسته است: - أَنْ اعْبُدُوا اللَّهَ خَدَاوند را عبادت کنید. (توحید) - وَأَوْفُوا بِالْكِتَابِ وَالَّذِينَ أُنذِرْتُمْ بِهِ

معیشی را زنده سازید. (عدل)

این است که همیشه بازارها با قرآن و عملی شدن احکام قرآن مشکل دارند، از بازار سفیانی مکه بگیرند تا بازار عیسی بغداد، و بازار نیشابور در زمان ناصر خسرو، و بازار ری در زمان سلجوقیان و... و این است که دین خدا در دو چیز خلاصه می شود: ۱- توحید؛ ۲- عدل. و این است که ائمه طاهربین علیهم السلام همواره بر دو چیز تأکید کرده اند: توحید (تصحیح رابطه انسان با خدا)، عدل (تصحیح رابطه انسان با انسان و دیگر موجودات)

یکی از بزرگترین بزرگان تاریخ تشیع در علم و عمل، و سیاست و عدالت، و فرهیختگی و ادب، و کرم و سخاوت، و عزت و راد مردی، یعنی جناب صاحب بن عباد طالقانی (م: ۳۸۵ ق)، این دو بیت را در همین زمینه گفته است، که باید زبان حال هر شیعه ای در تاریخ و جهان باشد:

لَوْ شِئَ عَنِّي قَلْبِي بَرِي وَسَطُهُ  
أَلَمَدَالُ وَالْوَجْدُ فِي جَانِبِ

اگر دل مرا بشکافتند، دو خطی که دست غیب نوشته است در آن می بینند. یک خط نوشته است: توحید و عدل، و یک خط نوشته است: دوستی و محبت اهل بیت پیامبر صلی الله علیه وآله.

این است حق و مذهب حق، یعنی مذهبی که از همه ابعاد سعادت انسان را تأمین می کند، تا همیشه. و صراط المستقیم نقلین (که پیامبر صلی الله علیه وآله سفارش منحصر کرده است) همین است.

اکنون می نگرید که عاشورا پرچم بزرگی است در دست بشر، (پرچمی که نور خورشید و خون انسان از آن می بارد)، برای آزادیخواهی و عدالت طلبی، لیکن نکته تاریخ ساز و مهمی که در عاشورا نهفته است و همواره فراموش شده و مغفول است، این است که این حقیقت تاریخی، یک حقیقت مرکب است از دو امر مهم: قیام، پیام.

محمدرضا حکیمی

- ۱۹- مدعیان مسلمانی بسیاریند، اما صحنه امتحان، صادقان و مدعیان دروغین را نشان می دهد.
- ۲۰- باید تابع «تکلیف» و در پی انجام «وظیفه» بود، هر چه باشد و هر جا که باشد.
- ۲۱- آنکه به وظیفه عمل می کند، چه فاتح شود و چه شکست بخورد، «پیروز» است.
- ۲۲- شکم های پر شده از «حرام»، دل ها را سنگ و گوش ها را سنگین و از شنیدن حق، کر می سازد.
- ۲۳- «خواص» و چهره های شاخص، اگر در مقطع حساس به وظیفه خویش عمل نکنند، جامعه را به ذلت می کشند.
- ۲۴- رفا طلبی و نیازدگی، مانع «عمل به تکلیف» و پیروی از «حق» می شود.
- ۲۵- شیعه حسین(ع)، هرگز با دشمنان اسلام و مسلمین سازش نمی کند و عزت خود را نمی فروشد.
- ۲۶- اصلاح طلبی واقعی، جهاد با فساد و ظلم و تلاش برای کاستن از گناه در جامعه است.
- ۲۷- «خون» و «شهادت»، سلاحی برنده و دشمن شکن است.
- ۲۸- «خون» بر «شمشیر» پیروز است.
- ۲۹- هر روز «عاشورا» و همه جا «کربلا» و همه ماه ها «محرم» هستند.
- ۳۰- عزاداری، رمز بقای حماسه عاشورا است و سلاح اشک، فریاد مظلومیت است.
- ۳۱- اینها گوشه هایی از «درس های عاشورا» هستند. فلسفه قیام حسینی، احیای دین و ترویج نماز و گسترش معنویات و مبارزه با منکرات و دعوت به عدالت است.
- ۳۲- خدا کند شاگردان لایقی در «مکتب حسینی» باشیم و در «کلاس عاشورا» از مردودشدگان نباشیم.



## عاشورا مظلومیتی مضاعف (۲)

ای تکنواز نابغه نینوا، حسین  
وی تکسوار واقعه کربلا، حسین  
ای از ازل نوشت سواد سرشت خویش  
با سر نوشت غربت خود آشنا، حسین  
هم جان فدای راه وفا کرده، هم جهان  
هم جان و هم جهان به وفایت فدا، حسین  
از امن و عاقبت: به رضایت جدا شدی  
چون گشتی از مندیبت جدا، جدا حسین  
یک کاروان ذبیح، به همراه داشتی  
از فطرت خجسته شیر خدا، حسین  
یک کاروان اسیر به همراه داشتی  
از عترت شکسته دل مصطفای، حسین  
جانبازی ات به منزل آخر رسیده بود  
در کربلا که خیمه زدی و سرا، حسین  
وز آستین لعنت ابلیس رسته بود  
دستی که رگ گسیخت ز خون خدا، حسین  
شسته است خون پاک تو، چرک جهان همه  
تا خود جهان چگونه دند، خونبها، حسین  
در پیش روی سب و ستم، خیزران چه کرد  
با آن سر بریده به جور از قفا، حسین  
که امروز هم تلاوت قرآن رسد به گوش  
زان سر که رست چون گل خون بر جدا، حسین  
چاک افق رسید به دامن آسمان  
وقتی فلک گرفت به سوکت عزا، حسین  
حتی کویر تف زده را، اشک شسته بود  
وقتی جهان گریست، عزای تو را، حسین  
سوک تو کرد زلزله، چندان که خواهرت  
زیب فکند ولوله از «وا انا» حسین  
من زین عزا چگونه نگریم که در غمت  
برخاست ناله از جگر سنگ ها، حسین  
«آزاده باش باری اگر دین نداشتی»  
زیباترین سفارش مولای ما، حسین  
از بعد قرن های فراوان هنوز هم  
ما راست رهشناس ترین رهنما، حسین  
تو کشتی نجات و چراغ هدایتی  
دریاب مان در این شب تاریک، یا حسین  
مرحوم حسین متزوی

## دو س های عاشورا (۲)



ایام محرم، ایام عشق و رزوی به خاندان پیامبر(ص)، روزهای همدلی با عترت رسول الله (ص) و ماه بیداری وجدان ها، شکفتن شکوفه های عزت و آزادی و به بار نشستن قیام های ظلم ستیزی و عدالت خواهی است.

